UHA味覚糖株式会社（本社：大阪市中央区 代表取締役社⻑ 山田泰正）は、コロッケそのまんまの美味しさを味わえ
るおかずスナック“コロッケのまんま”のWEBムービー「下町コロッケのまんま EVOLUTION〜大きな玉ねぎの下で〜」を9月2日
（月）に公開いたします。声優界のレジェンド神⾕明さんや、⼈気声優の⾼橋李依さん、ロックミュージシャンのサンプラザ
中野くんが参加しています。
【公式サイト】https://www.uha-mikakuto.co.jp/sozai/shitamachi/

2019年9月2日

2019年9月2日（月）に公開！

世界初！バーチャルコロッケ VS コロッケのまんま
神谷明さん、⾼橋李依さん、サンプラザ中野くん

異⾊の共演で贈るアツアツな揚げ物ストーリー

【Press Release】
報道関係各位

本件の情報解禁は9月2日（月）午前10時とさせて頂きます。
事前の報道はご遠慮いただきますようお願い申し上げます。

■レジェンド声優 神⾕明、⼈気声優 ⾼橋李依、ロックミュージシャンサンプラザ中野くん異⾊の共演！
“コロッケのまんま”は、コロッケをそのまんまお菓子にしたような進化系スナック。「玉ねぎ」を実際に使用しており、食べると味
わいもコロッケそのまんま。本作ではそんな商品特徴を表現するため、前作から出演していた声優 神⾕明さん、⾼橋李依
さんに加え、ロックミュージシャンのサンプラザ中野くんが異⾊の共演！今年再リリースされた大ヒット曲「大きな玉ねぎの下
で（令和元年 Ver.）」にのせ、玉ねぎの偉大さを伝えていく揚げ物アニメストーリーを制作しました。

『下町コロッケのまんま EVOLUTION
〜大きな玉ねぎの下で〜』

■【あらすじ】 コロッケのまんま VS バーチャルコロッケ
万間 ⾹奈（まんま かな CV：⾼橋 李依）と、⼩路茂 揚（ころも あがる CV：神⾕ 明）は、“コロッケのまんま”
の開発に成功し、会社の業績もサクサクと上がっていた。そんな矢先、大手IT企業のAaagel （アーゲル）が、最先
端技術をつかったバーチャルコロッケを発表し、“コロッケのまんま”に真っ向勝負を挑んできたのだ！窮地に⽴たされる
⾹奈と⼩路茂が考えた驚きの秘策とは！？そしてサンプラザ中野くん（CV：本人）は救世主となるのか！？

前作にて、進化系コロッケ“コロッケのまんま” の開発に成功した「まんま屋」。その後、主人公・万間 ⾹奈（まん
ま かな CV：⾼橋李依）と、コロッケマイスターの⼩路茂 揚（ころも あがる CV：神⾕ 明）は、⼒を合わ
せ、”ごぼうのまんま”や“麻婆豆腐のまんま”などさまざまな進化系惣菜を開発。「まんま屋」は「まんまカンパニー」
へと名称を変更し、日々お惣菜の発展に貢献していた。そんなある日、業界に激震が⾛る。大手 IT 企業の
Aaagel（アーゲル）が、新しい進化系惣菜で新規参入をしてきたのだ。彼らはバーチャルコロッケという革命的
商品を発表。「そこにないのに、食べた気になる。カロリーゼロの最新コロッケ」と名を打ち、まんまカンパニーに真っ
向勝負を挑んできたのだ。バーチャルコロッケは飛ぶように売れる一方、何者かによって悪いフェイクニュースを拡散
される“コロッケのまんま”。そんな劣勢の中、⾹奈と⼩路茂は“新⽣コロッケのまんま”の開発に乗り出す！その秘
策とは！？そして登場するサンプラザ中野くんは救世主となるのか！？アベンジならぬ、アゲンジを目撃せよ！

「下町コロッケのまんま EVOLUTION〜大きな玉ねぎの下で〜」あらすじ

キャラクター紹介

万間 ⾹奈（まんま かな）
CV：⾼橋 李依
前作にて進化系コロッケ“コロッケのまんま”を開発。現在は「まんまカンパニー」のフライ開発本部
を仕切っており、本部⻑として日々揚げ物の発展に貢献しつつ、企業キャラクターとしても活躍。
世界の熱々な起業家10人にも選ばれた。口グセは「サクサク、サンキュー！」。時代が移り変わ
る中でも芯を持って働く強い⼥性。⼩路茂とともに日々揚げ物の発展について考えている。

⼩路茂 揚（ころも あがる）
CV：神⾕ 明
前作にてアドバイザーとして“コロッケのまんま”の開発をした伝説のコロッケマイスター。現在は「ま
んまカンパニー」にて⾹奈と共に働いている。情熱をもって仕事に取り組んでおり、同じく⾼いフラ
イドを持って働く⾹奈のことを尊敬している。感情が動くと頭のエビフライ（?）が動くらしい。

Aaagel CEO（アーゲル CEO）
CV：ベリッシモ・フランチェスコ
インターネット関連のサービスと製品に特化したシリコンバレーにあるテクノロジー企業。
「ALL INNOVATION」を企業コンセプトとしており、どんな業界にでも変革を起こそうと新
規参入を繰り返している。斬新な発想と技術⼒で、常に驚きを⽣み出している一方、シェ
アを奪われる企業も多く「KILLER INNOVATION COMPANY」と呼ばれることも。

サンプラザ中野くん
CV：サンプラザ中野くん
爆風スランプのヴォーカル。⾹奈と⼩路茂も大好きな曲「大きな玉ねぎの下で」を世に送り出し
た日本を代表するロックミュージシャン。⻘いフレームのサングラスを着用し、光るたまねぎTシャツ
を着ている。第３章の重要なキーマン！？

バーチャルコロッケのプレゼンテーションを⾏う
AaagelのCEO。

⾹奈+⼩路茂：

バーチャルコロッケ！？

AaagelのCEOと
⾹奈、⼩路茂がワイプで並ぶ。

♪主題歌
「大きな玉ねぎの下で（令和元年 Ver.）」 in〜

ホログラムのようなもので表示される
最先端のコロッケ「バーチャルコロッケ」を
驚いた表情で⾒つめる⾹奈と⼩路茂。

⼩路茂：

⾹奈さん！

⾹奈（泣き声）：

だ、誰か・・・

とあるたまねぎ畑にあらわれる
サンプラザ中野くん。

愛犬のコロッケとともに、
悲しそうな顔で渋⾕の街を
歩いている⾹奈。

驚愕の表情をしている⼩路茂。

NA：

コロッケのまんまが

大手IT企業Aaagel（アーゲル）と

全面対決！

Aaagel CEO：

美味いいいいいいい!!!

前回のまんま屋から
まんまカンパニーへと発展を遂げた社屋に
タイトルin。

「下町コロッケのまんま EVOLUTION〜大きな玉ねぎの下で〜」ダイジェスト

NA：

下町コロッケのまんま
EVOLUTION！

サンプラザ中野くん：

光るたまね〜ぎ〜♪

おいしさのあまり口からビームを吹き出す
AaagelのCEO。

Sozaiのまんま コロッケのまんま

全国（スーパーマーケット、コンビニエンスストアなどの⼩売店にて発売）

大人気のおかず「コロッケ」がお菓子に！？
おかずがそのままお菓子になったSozaiのまんまスナックで
す。⼩袋形態でコロッケそのままの美味しさを味わえる、
サックサク食感で食べ応えたっぷりのおかずスナックです。

「下町コロッケのまんま」WEBムービー配信概要

■WEBムービー概要
タイトル ：「下町コロッケのまんま EVOLUTION~大きな玉ねぎの下で~」
配信開始日：2019年9月2日（月）10:00〜
公開メディア：公式サイト 他
公式サイト ：https://www.uha-mikakuto.co.jp/sozai/shitamachi/

■声の出演
万間 ⾹奈
⼩路茂 揚/ナレーション
サンプラザ中野くん
Aaagel CEO
ニュースキャスター

（CV：⾼橋 李依）
（CV：神⾕ 明）
（CV：サンプラザ中野くん）
（CV：ベリッシモ・フランチェスコ）
（CV：⼩林 梢）

商品概要

発売地区 :

Sozaiのまんま 麻婆豆腐のまんま

麻婆豆腐をそのままスナックで再現しました。大豆由来のた
んぱく質をたっぷり含んだカラダにうれしい豆腐スナックです。
四川産花椒を使用し、シビれる⾟さと刺激的な⾹りが麻婆
豆腐の旨味をさらに引き⽴てます。

Sozaiのまんま ごぼうのまんま七味唐辛子味

京都⽼舗 七味家本舗の七味唐⾟子を使用したごぼうの
Sozaiのまんまスナックです。
七味家本舗の七味唐がらしは山椒が効いているため⾹り⾼
く、ごぼうとの相性が抜群です。ごぼうの美味しさを引き⽴た
せます。

＜お問い合わせ先＞
ＵＨＡ味覚糖株式会社 広報担当： 荒木 英明

TEL：06-6767-6031 E-mail：arakihi@uha-mikakuto.co.jp

ムービー制作スタッフリスト

広告会社
ECD／PL
CD／AD
PL／C
AD
CP
AE
制作会社
P／PM
演出+映像編集

音楽
ミキサー
声優

: ADEX 日本経済広告社
: 中村 方彦
: 芦川 久美子
: 角川 知紀
: ⽴⽯ 祐司
: 大槻 泰弘
: 堀江 正弘
: ダンスノットアクト
: ダンスノットアクト
: 田中 晃

: 磯部 文弘
: 泉 太郎／大⻄ 洋平
: 高橋 李依

神谷 明
サンプラザ中野くん
ベリッシモ・フランチェスコ
⼩林 梢